
SPRAWOZDANIE 
STAROSTY ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

Na podstawie art. 38a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022r. 
poz.1526) Starosta Świebodziński zarządzeniem nr 5/19 z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku powołał Komisję. 

Skład Komisji kształtuje się następująco: 

Przewodniczący:  Zbigniew Szumski – Starosta Świebodziński 

Członkowie: 

1. Urszula Miara – radna Powiatu Świebodzińskiego 

2. Mirosław Algierski – radny Powiatu Świebodzińskiego 

3. Michał Motowidełko - radny Powiatu Świebodzińskiego 

4. Arleta Miśkiewicz – Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

5. Krzysztof Pieniek Prokurator Rejonowy w Świebodzinie 

6. mł. insp. Marek Kozanecki – Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie 

7. mł. bryg. Mariusz Wójcik – Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie 

W 2022 r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyli trzy spotkania, pierwsze w dniu 
28 stycznia 2022 r., drugie w dniu 15 czerwca 2022 r. oraz trzecie w dniu 28 października 2022 r. Posiedzenia 
Komisji w czerwcu i październiku miały charakter wyjazdowy i odbyły się w miejscowości Łagów Lubuski. 

Posiedzenie 28 stycznia 2022 r. 

1. Starosta Świebodziński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego za 2021 r. oraz propozycję planu pracy Komisji na 2022 r. W dalszej kolejności członkowie Komisji 
zatwierdzili plan pracy Komisji na 2022 r. nie dokonując żadnych zmian.  Po omówieniu spraw organizacyjnych 
Starosta przedstawił zagadnienia jakie będą w zainteresowaniu Starostwa w 2022 r. Celem Starostwa będzie 
realizacja zadań związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym na terenie powiatu, w tym duży program 
naprawy dróg powiatowych w mieście Świebodzin i dalsze kontynuowanie prac remontowych dróg 
w poszczególnych gminach powiatu świebodzińskiego. Ważnym zagadnieniem koniecznym do uregulowania 
będzie zmiana sposobu parkowania w ścisłym centrum Świebodzina poprzez wyznaczenie i zorganizowanie strefy 
płatnego parkowania pojazdów.  Ponadto Starostwo doprowadziło do podpisania umowy z firmą zewnętrzną na 
dokonywanie odbioru dróg powiatowych po zakończeniu działań ratowniczych przez Państwową Straż Pożarną. 
Firma zewnętrzna dokona odbioru drogi i dokona czynności związanych z dopuszczeniem drogi do eksploatacji 
poza godzinami pracy Starostwa. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie przedstawiła sytuację epidemiologiczną w tym 
sytuację związaną z zachorowaniami na COVID-19. Inspektor zwróciła uwagę na duży wzrost zachorowań na 
COVID-19, co spowodowane jest z rozluźnieniem obostrzeń sanitarnych. Nadal ważną sprawą jest propagowanie 
szczepień przeciwko COVID-19, które nie zapobiegają zakażeniom, ale łagodzą przebieg choroby. 

3. Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie zapoznał członków Komisji z pracami i osiągnięciami 
policjantów w 2021 r. Przedstawił priorytety, które w 2022 r. będą dla Policji istotne tj. walka z przestępstwami 
(rozboje, kradzieże, pobicia), walka z przestępstwami związanymi z narkotykami. Dużym problemem dla 
Świebodzińskiej Policji stanowiły w 2021 r. zaginięcia osób i ich poszukiwania -  46 osób poszukiwano i dotyczyły 
one ucieczek nieletnich z domów rodzinnych, oddalenia się pensjonariuszy z Wojewódzkiego Szpitala dla 
Psychicznie i Nerwowo Chorych w Ciborzu. 

4. Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie przypomniał o pomocy PSP i OSP w czasie pandemii, w tym 
udostępnienie namiotu pneumatycznego dla Nowego Szpitala w Świebodzinie oraz wspólnie z członkami OSP 
wspomaganie obsługi organizowanych punktów szczepień na COVID-19, w tym punktu szczepień 
zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie. 
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Posiedzenie 15 czerwca 2022 r.  

1. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powitał wszystkich uczestników spotkania w tym 
zaproszonych gości tj. Czesława Kalbarczyka wójta gminy Łagów, Zbigniewa Wocha wójta gminy Skąpe. Starosta 
zaproponował, aby przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie zapoznał z pracami Komendy 
i walce z przestępczością. 

2. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie – działania policji związane były 
z ograniczeniem i likwidacją wszelkiego rodzaju przestępczości, w tym cyberprzestępczości. Tylko w pierwszych 
5 miesiącach zanotowano 830 włamań internetowych. Polica próbuje docierać do społeczeństwa, aby wskazywać 
skalę zagrożeń w internecie i działania te ukierunkowane są na docieraniu jak najszerszej liczby mieszkańców. 
Policja bardzo uważnie analizuje informacje jakie obywatele zamieszczają w programie internetowym „Krajowa 
mapa zagrożeń”. Najwięcej zgłoszeń (interwencji) związanych jest z ruchem drogowym tj. przekroczenie 
prędkości, złe parkowanie pojazdów. 

3. Wójt gminy Skąpe - policja jest widoczna, ale często patroluje miejsca uznane za bezpieczne. Akcje 
uświadamiające nie odnoszą skutku, jedynie mandaty mogą skutkować i wymuszać przestrzeganie przepisów 
drogowych. Wójt stwierdził, że jest zwolennikiem dokonywania częstego pomiaru prędkości i jest to jedyna droga 
do dyscyplinowania Polaków. Krótki okres funkcjonowania kąpielisk nad jeziorami powiatu związany jest 
z ograniczonymi środkami finansowymi jakimi dysponują gminy. Brak środków finansowych ogranicza otwarcie 
kąpielisk do dwóch miesięcy w okresie letnim. 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - w okresie lata na terenie powiatu będzie 
czynnych 7 kąpielisk legalnie zorganizowanych, w tym 3 kąpieliska na terenie gm. Skąpe, 3 na terenie gm. 
Świebodzin, 1 kąpielisko na terenie gm. Łagów. Kontrola kąpieliska z jego dopuszczeniem jest przeprowadzana na 
7 dni przed jego otwarciem. Okres kąpielowy w naszym powiecie jest najkrótszy w województwie, bo trwa tylko 
2 miesiące – lipiec i sierpień. Koszty utrzymania kąpielisk są znaczącym obciążeniem budżetów gmin, a wpływ na 
utrzymanie kąpielisk mają koszty badania wody, utrzymanie ratownika, spełnienie odpowiednich warunków 
sanitarnych itp. 

Posiedzenie 28 października 2022r. 

1. Starosta Świebodziński rozpoczął spotkanie od powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości tj. 
wójtów gm. Łagów i Skąpe. Stwierdził, że członkowie Komisji powinni zajmować się sprawami ważnymi w danej 
chwili, sprawami poruszanymi przez mieszkańców, sprawami ruchu drogowego i jego organizacji. Ponadto 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest gremium do spraw trudnych np. z uwagi na sytuację wojny w Ukrainie 
istotnym jest rozpoznanie i zlokalizowanie ukryć i schronów na terenie powiatu, możliwości poboru wody poza 
istniejącymi wodociągami. W Starostwie tworzy się perspektywę działań na następne lata w zakresie organizacji 
ruchu drogowego na ulicach Piłsudskiego i Łużyckiej w Świebodzinie – ulice w czasie szczytu są zakorkowane, 
długie kolejki do skrzyżowań. 

2. Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie – w ostatnim czasie następuje wzrost przemocy w rodzinie co 
wymusza na policji intensyfikację działań związanych z koniecznością prowadzenia licznych postępowań. Nie 
zanotowano jednak przestępstw w obszarze przemocy w rodzinie. W całym ubiegłym roku policja założyła 
48 niebieskich kart związanych z przemocą w rodzinie. Zatrzymano 13 sprawców przemocy w rodzinie. Policja 
prowadzi program antydopalaczowy organizując spotkania o tematyce uzależnień od środków odurzających 
z młodzieżą i rodzicami w szkołach. Na terenie powiatu notuje się tylko nieliczne przypadki stosowania dopalaczy. 
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3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – COVID-19 na stałe zostaje w społeczeństwie. 
Sposób monitorowania jest inny jak to było na początku pandemii. Lekarze nie wpisują pacjentów z podejrzeniem 
wystąpienia COVID-19 do systemu.  Trafiają osoby do szpitala z COVID-19 na leczenie, jednak Nowy Szpital 
w Świebodzinie nie posiada oddziału covidowego. Lekarze wystawiają zwolnienia na tydzień samoizolacji i na tym 
się kończy walka z SARS Cov-2. Zakłady pracy nie zgłaszają do Sanepidu ognisk COVID-19 – nie są tym 
zainteresowane. Covid jest i trzeba podchodzić do niego zdroworozsądkowo. Spodziewamy się natomiast 
rozszerzania innych chorób zakaźnych w tym np. choroby o charakterze płciowym np. kiła, na którą zachorowuje  
ok. 10 osób w tygodniu i dotyczy to przede wszystkim osób młodych. W dalszej kolejności odnotowuje się 
zachorowania na wirusowe zapalenie wątroby, rzeżączkę. 

   

   

Starosta Świebodziński 
 
 

Zbigniew Szumski 
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